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Ao Órgão 154048 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI. Pregão Eletrônico N° 900012024. Apresentamos nossa 
proposta de preços.

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total
237 SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO

FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ
PH 6 A 8, APLICAÇÃO ASSEPSIA
DAS MÃOS, CARA./SABONETE
LÍQUIDO PARA LIMPEZA DAS MÃOS
COM AÇÃO ANTIBACTERIANA - PH
UND 10 100%:5,6-6,2
EMBALAGEM 5 L.

GALÃO 5,00 L 50,00 37,46 1.873,00

MARCA: CICLOFARMA/TRILHA

MODELO/VERSÃO: CICLOFARMA/TRILHA
Valor total da proposta: 1.873,00

O valor total dessa proposta é de R$1.873,00 (um mil e oitocentos e setenta e três reais).

Dados Comerciais:
 Informações Bancarias:
Banco: Inter 077
Conta: 888515-0
Agência:0001

Condições Comerciais:
    Validade da proposta: 180 dias
    Prazo de entrega: 30 dias
    Prazo para pagamento:30 dias
    Prazo de garantia:   12 meses
Observações:
No valor da proposta, já estão considerados e inclusos todos os tributos, fretes, tarifas, previdenciários, acordo ou convenção coletiva de
trabalho e demais despesas decorrentes da execução do objeto.Local de entrega, conforme solicitação do órgão contido no edital.A
licitante declara que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do
Edital.A licitante declara, sob pena de inabilitação, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre, nem menores de dezesseis anos em qual quer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos. A licitante
não possui em seus quadros como sócio, gerentes e diretores ou membros ou servidores da isntiuição em questão , e ainda, cônjuge,
companheiro, ou parente, até terceiro grau de membros ou servidores . Cumpre plenamente os requisitos de habilitação e Inexistem fatos
impeditivos para habilitação.O licitante é Optante pelo Simples Nacional Declaramos que cumprimos os requisitos de sustentabilidade
previstos no edital do Pregão Eletrônico citado acima.

Cabedelo PB, 12 de Março de 2024

Representante Legal

 

José Dantas Diniz Filho

RG:4526829 SSDS/PB CPF:090.186.604-00





 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

 
 
PARECER Nº 32/2024                           Teresina, 02 de abril de 2024. 
 

Em atenção à solicitação de Vossa Senhoria, vimos apresentar o Parecer relativo ao item 237 do 
Pregão Eletrônico nº 90001/2024, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição 
de bens de consumo e permanente para atender as demandas do Curso de Odontologia em Teresina, 
Serviço Odontológico (SEOD) da Pró-reitoria de Assuntos Estudantis e Comunitários (PRAEC) 
Teresina, SEOD/ PRAEC no campus de Picos), SEOD/PRAEC no campus de Floriano) e Colégio 
Técnico de Teresina (CTT) conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital 
e seus anexos.  
 
 

 
ITEM: 237 

 
A proposta apresentada pela empresa JOSE DANTAS DINIZ FILHO para este item apresenta-
se em conformidade ao que se estabelece o Termo de Referência anexo do Edital. 
 

 
 
Atenciosamente, 
 
 

 
Jessa Iashmin Alcobaça Gomes Machado 
Odontóloga CACOM/PRAEC/UFPI - CMPP 

SIAPE 1996072 / CPF 009.391.823-27 
 
 
 

 
Glauber Campos Vale 

Chefe do Departamento de Odontologia Restauradora – CMPP 
SIAPE 1960448 / CPF 839.440.283-68 

 
 

 
 
 

 
 
 

 



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.077.847/0001-07 DUNS®: 943124934
Razão Social: JOSE DANTAS DINIZ FILHO
Nome Fantasia: COMERCIAL DINIZ
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/03/2025
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 20/08/2024 Automática
FGTS 04/05/2024 Automática
Trabalhista Validade: 05/10/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/05/2024
Receita Municipal Validade: 04/07/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 24/04/2024 12:49 de
CPF: 626.XXX.XXX-34      Nome: STENIO DA SILVA FILATOFF
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Ass: ____________________________________________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.077.847/0001-07 DUNS®: 943124934
Razão Social: JOSE DANTAS DINIZ FILHO
Nome Fantasia: COMERCIAL DINIZ
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 389267 - CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA 9ª - PR
Data Aplicação: 16/08/2018
Número do Processo: 017/2017 Número do Contrato: 012/2017
Descrição/Justificativa: A empresa deixou de adotar providências acautelatórias e não efetuou a devida

previsão para o fiel cumprimento da obrigação assumida perante este Conselho,
ocorrendo em atraso na entrega do produto.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 170114 - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - RJ
Data Aplicação: 13/11/2017
Número do Processo: 11601000035201742 Número do Contrato: 0122205-4
Descrição/Justificativa: No contexto do Pregão Eletrônico SAMF/RJ Nº 02/2016, foi apurada a falha

na entrega do objeto adjudicado.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 170114 - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - RJ
Data Aplicação: 13/11/2017
Número do Processo: 11601000035201742 Número do Contrato: 0122205-4
Descrição/Justificativa: Ao  Senhor Gerente de Recursos Logisticos, da Superintendência de

Administração/RJ no uso de suas atribuições,conferidas pelo Oficio
n.30/2017/GRL/SAMF/SPOA/SE/MF-RJ de 26 de outubro de 2017,e ate o
presente momento não recebemos informação sobre interposição de recursos
quanto à decisão de impor a pena de advertência, imposta à interessada por
haver falhado em entregar o objeto adjudicado na licitação, conforme explicado
no despacho da folha 2.

Ocorrência 3:

Emitido em: 24/04/2024 13:00 de
CPF: 626.XXX.XXX-34      Nome: STENIO DA SILVA FILATOFF

81



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 179085 - BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A
Data Aplicação: 02/12/2016
Número do Processo: 2016/186 Número do Contrato: PE 2016/054
Descrição/Justificativa: Descumprimento do Subitem 7.6 do Edital.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154852 - UTFPR - CAMPUS SANTA HELENA
Data Aplicação: 08/06/2017
Número do Processo: 23064000608201741
Descrição/Justificativa: Não enviou documentação e proposta do item 73, dentro do prazo previsto em

edital, do pregão eletrônico 02/2017.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153046 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO/ES
Data Aplicação: 18/05/2020
Número do Processo: 23068008787202021 Número do Contrato: Pregão 10/2019
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade à JOSÉ DANTAS DINIZ FILHO, inscrita no CNPJ

22.077.847/0001-07, já qualificado nos autos em epígrafe, da decisão da
apuração de responsabilidade do processo administrativo nº
23068.008787/2020-21, que entendeu pela aplicação da sanção administrativa de
ADVERTÊNCIA, respectivamente, por não manter a proposta para o item 28
do Edital do Pregão Eletrônico 010/2019. A penalidade tem fulcro no item 22 e
seguintes do ato convocatório bem como no art. 87, inciso I da Lei 8.666/93. A
Empresa não apresentou recurso ao Conselho Universitário.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153046 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO/ES
Data Aplicação: 11/12/2019
Número do Processo: 23068079627201922
Descrição/Justificativa: Registro de ADVERTÊNCIA devido ao atraso de 31(trinta e um) dias na

entrega do material objeto das notas de empenho nº 2019NE801903 e
2019NE801904, nos termos do art. 87, caput, da Lei 8.666/1993, bem como
apontado nos termos do Edital do Pregão Eletrônico nº 11/2019.

Ocorrência 7:

Emitido em: 24/04/2024 13:00 de
CPF: 626.XXX.XXX-34      Nome: STENIO DA SILVA FILATOFF
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ
Data Aplicação: 04/02/2019
Número do Processo: 25382.343/18-12D
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada, em virtude do descumprimento do prazo de entrega do

material constante do edital do Pregão-Eletrônico 033/17 e ARP 079/17, Nota
de Empenho 2018NE800917, do Instituto Aggeu Magalhães - IAM da Fiocruz/
PE.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153047 - HOSPITAL UNIVERSITARIO C. ANTONIO MORAIS/UFES
Data Aplicação: 02/02/2018
Número do Processo: 325651/2017-86 Número do Contrato: Pregão 33/2017
Descrição/Justificativa: Pedido de desclassificação do item 25, não mantendo a proposta.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153047 - HOSPITAL UNIVERSITARIO C. ANTONIO MORAIS/UFES
Data Aplicação: 14/02/2018
Número do Processo: 326448/2017-08 Número do Contrato: Pregão 20/2017
Descrição/Justificativa: Pedido de desclassificação dos itens 34 e 35 do Pregão Eletrônico 20/2017, não

mantendo sua proposta.

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160004 - 59  BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/AL
Data Aplicação: 29/10/2018
Número do Processo: 64106001637201855
Descrição/Justificativa: Por ter apresentado gastos acima dos limites legais estabelecidos para que seja

enquadrada como microempresa, conforme o art. 3º da Lei Complementar nº
123, de 14 de dezembro de 2016

Ocorrência 11:

Emitido em: 24/04/2024 13:00 de
CPF: 626.XXX.XXX-34      Nome: STENIO DA SILVA FILATOFF
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 80014 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4A.REGIAO
Data Aplicação: 15/06/2018 Valor da Multa: R$ 260,97
Número do Processo: 1376-06.2018
Descrição/Justificativa: Inexecução injustificada do objeto da Nota de Empenho n° 2018NE400383, o

que resultou na aplicação da penalidade de multa compensatória, nos termos
do item 8.1.4 do Edital de Pregão Eletrônico n° 76/2017 do TRT8. Pagamento
da multa em 17/07/2018.

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70005 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO
Data Aplicação: 03/01/2017 Valor da Multa: R$ 248,92
Número do Processo: 16365/2016 Número do Contrato: 2016NE002160
Descrição/Justificativa: Multa de 18% sobre o valor da nota de empenho nº 2016NE002160, em razão

de descumprimento parcial de obrigações assumidas. A multa foi recolhida por
ocasião do pagamento da fatura.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inabilitação ou desclassificação por irregularidade ou inexequibilidade da

proposta

UASG Sancionadora: 158658 - UNIVERSIDADE FED. DA INTEGR. LATINO-AMERICANA

Data Aplicação: 13/03/2020 Valor da Multa: R$ 59,58
Número do Processo: 23422013219201886
Descrição/Justificativa: Após convocação via chat, a empresa declinou de sua proposta de preços para o

item ofertado, assim, a empresa descumpriu as obrigações previstas no item
10.1 do Edital do PE 11/2018, não mantendo a proposta.

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inabilitação ou desclassificação por irregularidade ou inexequibilidade da

proposta

UASG Sancionadora: 155023 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY

Data Aplicação: 16/01/2017 Valor da Multa: R$ 74,24
Número do Processo: 23539002868201647
Descrição/Justificativa: Multa devido o descumprimento dos compromissos assumidos como licitante

do Pregão Eletrônico SRP nº 58/2016

Ocorrência 15:

Emitido em: 24/04/2024 13:00 de
CPF: 626.XXX.XXX-34      Nome: STENIO DA SILVA FILATOFF

84



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925603 - PROCURADORA-GERAL DE JUSIÇA AD.EST. DO RN
Data Aplicação: 28/11/2016 Valor da Multa: R$ 94,50
Número do Processo: 65633/2016 Número do Contrato: AC 184/2016
Descrição/Justificativa: Conforme item 22.5 do Edital, pela inexecução total ou parcial do contrato, a

Procuradoria-Geral de Justiça/RN poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao
contratado a sanção de Multa, em virtude de atraso na entrega do material
objeto da licitação.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153033 - UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 26/01/2021 Prazo Final: 26/07/2021
Número do Processo: 23091009852201869
Descrição/Justificativa: Aplicação de suspensão temporária, pelo prazo de 06 meses, conforme

detalhado no RELATÓRIO N.º 08/2019, pois a empresa não manteve a
proposta apresentada, configurando, assim, descumprimento de previsão
editalícia.

Ocorrência 17:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Demonstração de inidoneidade para contratar com a administração, em virtude

de atos ilícitos praticados

UASG Sancionadora: 160518 - BASE DE AVIACAO DE TAUBATE
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 29/10/2018 Prazo Final: 28/04/2019

Número do Processo: 64009005363201871
Descrição/Justificativa: A empresa não manteve a proposta durante aceitação de itens do pregão n°

06/2018, causando transtornos para a Administração, retardamento do processo
licitatório e por ter sido constatada reincidência desta prática por parte da
empresa, em um prazo inferior a 12 meses, perante outros órgãos pertencentes
ao mesmo ente federativo do Comando do Exército.

Ocorrência 18:

Emitido em: 24/04/2024 13:00 de
CPF: 626.XXX.XXX-34      Nome: STENIO DA SILVA FILATOFF
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 01/11/2017 Prazo Final: 15/11/2017
Número do Processo: 000228/2017-20 F
Descrição/Justificativa: Aplicada a penalidade de Impedimento de Licitar e Contratar com a União e

Descredenciamento no Sicaf, com base no Art. 28 do Decreto 5.450/05, tendo
em vista a inexecução contratual ref. ao material constante do Empenho
2017NE801229, do Instituto Oswaldo Cruz-IOC da Fiocruz. Publ. no D.O.U de
31.10.2017, Seção 3, Pág. 104.

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 200087 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - PB
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 27/02/2020 Prazo Final: 27/03/2020
Número do Processo: 12400001121201657 Número do Contrato: PE 02/2016
Descrição/Justificativa: A licitante frustrou a expectativa da Administração Pública, pois, ao ofertar

lance não manteve sua proposta e não apresentou documentação exigida no
prazo.

Ocorrência 20:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 80014 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4A.REGIAO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 20/05/2019 Prazo Final: 03/06/2019
Número do Processo: 1376-06.2018
Descrição/Justificativa: Inexecução injustificada do objeto da Nota de Empenho n° 2018NE400383, o

que resultou na aplicação da penalidade de impedimento de licitar e contratar
com a União, nos termos do item 8.1.6 do Edital de Pregão Eletrônico n°
76/2017 do TRT8.

Ocorrência 21:

Emitido em: 24/04/2024 13:00 de
CPF: 626.XXX.XXX-34      Nome: STENIO DA SILVA FILATOFF
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 154039 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 07/02/2019 Prazo Final: 07/03/2019

Número do Processo: 23105.000184/2017 Número do Contrato: 076/2016
Descrição/Justificativa: Não apresentação de documentação exigida no certame

Ocorrência 22:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 154039 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 06/02/2019 Prazo Final: 06/03/2019

Número do Processo: 23105.000319/2017 Número do Contrato: 052/2017
Descrição/Justificativa: Não apresentação de documentação exigida no certame

Ocorrência 23:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 155023 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 16/01/2017 Prazo Final: 30/01/2017

Número do Processo: 23539002868201647
Descrição/Justificativa: Impedimento de licitar com órgão da União pelo prazo de 15 (quinze) dias,

devido o descumprimento dos compromissos assumidos como licitante do
Pregão Eletrônico SRP nº 58/2016

Ocorrência 24:

Emitido em: 24/04/2024 13:00 de
CPF: 626.XXX.XXX-34      Nome: STENIO DA SILVA FILATOFF
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153045 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 15/03/2018 Prazo Final: 29/05/2018

Número do Processo: 34210/2018-60
Descrição/Justificativa: Não entrega de documentação. Pregão Eletrônico nº 44/2017, processo nº

5425/2047-92 (SIPAC), e Termo de Transação Administrativa constante nos
autos do processo 34210/2018-60.

Ocorrência 25:

Emitido em: 24/04/2024 13:00 de
CPF: 626.XXX.XXX-34      Nome: STENIO DA SILVA FILATOFF
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.077.847/0001-07 DUNS®: 943124934
Razão Social: JOSE DANTAS DINIZ FILHO
Nome Fantasia: COMERCIAL DINIZ
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 24/04/2024 13:01 de
CPF: 626.XXX.XXX-34      Nome: STENIO DA SILVA FILATOFF
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.077.847/0001-07 DUNS®: 943124934
Razão Social: JOSE DANTAS DINIZ FILHO
Nome Fantasia: COMERCIAL DINIZ
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 24/04/2024 13:02 de
CPF: 626.XXX.XXX-34      Nome: STENIO DA SILVA FILATOFF
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.077.847/0001-07 DUNS®: 943124934
Razão Social: JOSE DANTAS DINIZ FILHO
Nome Fantasia: COMERCIAL DINIZ
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/03/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL) MEI: Não
Capital Social: R$ 70.000,00 Data de Abertura da Empresa: 18/03/2015
CNAE Primário: 4789-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

DOMISSANITÁRIOS

CNAE Secundário 1: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 2: 4646-0/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE
CNAE Secundário 3: 4646-0/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE
CNAE Secundário 4: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 5: 4772-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE

Dados para Contato
CEP: 58.100-246
Endereço: PRACA VENANCIO NEIVA, 77 - LOJA 005 - CENTRO
Município / UF: Cabedelo / Paraíba
Telefone: (83) 96542142
E-mail: DANTASDINIZ@GMAIL.COM

Dados do Responsável Legal
090.186.604-00CPF:

Nome: JOSE DANTAS DINIZ FILHO

Dados do Responsável pelo Cadastro
090.186.604-00CPF:

Nome: JOSE DANTAS DINIZ FILHO
E-mail: dantasdiniz@gmail.com

Emitido em: 24/04/2024 13:03 de
CPF: 626.XXX.XXX-34      Nome: STENIO DA SILVA FILATOFF

21



Relatório de Credenciamento

Linhas Fornecimento

Materiais
6530 - MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E  SUPRIMENTOS  HOSPITALARES
6532 - VESTUÁRIO HOSPITALAR E CIRÚRGICO E ITENS CORRELATOS DE  FINALIDADES
ESPECIAIS
7110 - MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO
7435 - EQUIPAMENTOS DE SISTEMAS DE INFORMAÇÕES PARA ESCRITÓRIO
7490 - MÁQUINAS DIVERSAS PARA ESCRITÓRIO
7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO
7520 - ACESSÓRIOS E DISPOSITIVOS PARA ESCRITÓRIO
8530 - ARTIGOS PARA HIGIENE PESSOAL
8540 - ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE
9310 - PAPÉIS E PAPELÕES

Emitido em: 24/04/2024 13:03 de
CPF: 626.XXX.XXX-34      Nome: STENIO DA SILVA FILATOFF

22



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.077.847/0001-07 DUNS®: 943124934
Razão Social: JOSE DANTAS DINIZ FILHO
Nome Fantasia: COMERCIAL DINIZ
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/03/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 20/08/2024
Código de Controle: 62FB9C01CDC47ABC

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 04/05/2024
Código de Controle: 2024040505090942558110

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 05/10/2024
Código de Controle: 240440962024

Emitido em: 24/04/2024 13:17 de
CPF: 626.XXX.XXX-34      Nome: STENIO DA SILVA FILATOFF

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 04/05/2024
Código de Controle: C49E.0D7F.8C6B.7762

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.077.847/0001-07 DUNS®: 943124934
Razão Social: JOSE DANTAS DINIZ FILHO
Nome Fantasia: COMERCIAL DINIZ
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 162489390
Inscrição Municipal: 0067865

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 04/07/2024
Código de Controle: 050.154

Emitido em: 24/04/2024 13:21 de
CPF: 626.XXX.XXX-34      Nome: STENIO DA SILVA FILATOFF

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.077.847/0001-07 DUNS®: 943124934
Razão Social: JOSE DANTAS DINIZ FILHO
Nome Fantasia: COMERCIAL DINIZ
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

Coren PB 174/2024 14/03/2025

Anvisa AFE 20240000000109959 15/03/2030

INCA 001 01/01/2025

MPF 0002 01/01/2025

Policia Civil Rj 0003 01/01/2025

Policia Civil Rj Indeterminado 28/05/2025

Hospital de Guarnição de Natal Indeterminado 28/05/2025

Certificação Técnica

Certificadora Nº Certificado Data de Validade

Coren PB 1742024 14/03/2025

Emitido em: 24/04/2024 12:53 de
CPF: 626.XXX.XXX-34      Nome: STENIO DA SILVA FILATOFF

11
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, SERGIO MARCOS DIAS DA FONSECA, com inscrição ativa no CRC/PB, sob o n° 003760, expedida em 

28/12/1987, inscrito no CPF n° 45150664472, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções 

administrativas e cíveis, que este documento é autêntico e condiz com o original.

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF N° do Registro Nome

45150664472 003760

Página 2 de 2

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

SERGIO MARCOS DIAS DA FONSECA

CERTIFICO O REGISTRO EM 19/10/2021 15:20 SOB Nº 20211793876. 
PROTOCOLO: 211793876 DE 19/10/2021. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12107713860. CNPJ DA SEDE: 22077847000107. 
NIRE: 25800810075. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 18/10/2021. 
JOSE DANTAS DINIZ FILHO

MARIA DE FATIMA VENTURA VENANCIO 
SECRETÁRIA-GERAL 

www.redesim.pb.gov.br



GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

C E R T I D Ã O

CÓDIGO: 2B86.556D.09E6.0FED Emitida no dia 04/03/2024 às 11:37:35

Nome Empresarial:
JOSE DANTAS DINIZ FILHO

Endereço: Número: Complemento:
VENANCIO NEIVA 77 LOJA 005

Bairro: Município: CEP:
CENTRO CABEDELO 58100-246

Inscr. Estadual: Situação Cadastral: CNPJ/CPF:
16.248.939-0 ATIVO 22.077.847/0001-07

Certifico, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste órgão, que o Contribuinte supra identificado está em situação
REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual, com relação a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Dívida Ativa.

A presente Certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido Contribuinte.

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissão,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço Validar Certidão de Débito na
página www.sefaz.pb.gov.br.

Certidão de Débito emitida via 'Internet'.



 
CERTIDÃO NEGATIVA

 
FALÊNCIA / RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

 
 
 
          Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuição de feitos de falência e recuperação

ativos nos cartórios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraíba, nada consta

 contra:
 
CNPJ: 22.077.847/0001-07 

Razão Social: JOSE DANTAS DINIZ FILHO EPP 

Nome Fantasia: COMERCIAL DINIZ 
 

Certidão emitida às 09:10 de 02/04/2024.
 

Validade 30 dias
 

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

TELEJUDICIÁRIO - CENTRAL DE CERTIDÕES
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB)

Telefone: (83) 3216-1440

Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolução nº 17/2010, da

Presidência do TJPB e na Resolução nº 121/2010 do CNJ.

1.

O número do documento constante nesta certidão foi informado pelo próprio solicitante. Sua autenticidade

deverá ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG).

2.

Esta certidão não tera validade para fins de instrução de processos judiciais, exceto ANTECEDENTES

CRIMINAIS.

3.

A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados

de forma diversa.

4.

A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOMW.5.

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tjpb.jus.br/certo/validarcertidao e insira o
código de validação: L/tbip2Z. Você pode também ler o codigo QR apresentado no cabeçalho.



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

24/04/2024 13:31:36Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: JOSE DANTAS DINIZ FILHO
CNPJ: 22.077.847/0001-07

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Nome sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

9018660400

Data da consulta: 24/04/2024 13:32:44
Data da última atualização: 04/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira

do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 04/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 04/2024
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 04/2024 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 04/2024 (Sistema Integrado de Registro
do CEIS/CNEP - CEIS)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

24/04/24, 13:33 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&nomeSancionado=9018660400&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccada… 1/1



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (24/04/2024 às 13:36) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 090.186.604-00.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6629.3507.DC7C.B583 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 24/04/2024 as 13:36:23 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JOSE DANTAS DINIZ FILHO 
 
CPF/CNPJ: 090.186.604-00 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:37:44 do dia 24/04/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: B0O8240424133744 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Dados do Fornecedor

Razão Social: JOSE DANTAS DINIZ F
CNPJ: 22.077.847/0001-07

Relatório
Calculadora Financeira

Liquidez Geral

3,21

Liquidez Corrente

2,10

Solvência Geral

3,76

Patrimônio Líquido Capital Social

R$ 50.000,00 R$ 50.000,00

Dados Contábeis

Ativo Circulante: R$ 565.984,66

Realizável a Longo Prazo: R$ 300.000,00

Ativo Total: R$ 1.016.384,60

Passivo Circulante: R$ 270.099,70

Passivo Não Circulante: R$ 0,00

Emitido em 24/04/2024 às 13:55

A veracidade das informações deve ser conferida conforme os dados que constam no Balanço Patrimonial
apresentado pelo fornecedor no SICAF.



Dados do Fornecedor

Razão Social: JOSE DANTAS DINIZ F
CNPJ: 22.077.847/0001-07

Relatório
Calculadora Financeira

Liquidez Geral

2,65

Liquidez Corrente

1,96

Solvência Geral

2,99

Patrimônio Líquido Capital Social

R$ 870.394,96 R$ 50.000,00

Dados Contábeis

Ativo Circulante: R$ 856.499,73

Realizável a Longo Prazo: R$ 300.000,00

Ativo Total: R$ 1.306.899,73

Passivo Circulante: R$ 436.504,77

Passivo Não Circulante: R$ 0,00

Emitido em 24/04/2024 às 14:06

A veracidade das informações deve ser conferida conforme os dados que constam no Balanço Patrimonial
apresentado pelo fornecedor no SICAF.



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
22.077.847/0001-07
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
18/03/2015

 
NOME EMPRESARIAL
JOSE DANTAS DINIZ FILHO

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
COMERCIAL DINIZ

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios
46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
PC VENANCIO NEIVA

NÚMERO
77

COMPLEMENTO
LOJA 005

 
CEP
58.100-246

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
CABEDELO

UF
PB

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
DANTASDINIZ@GMAIL.COM

TELEFONE
(83) 9654-2142

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
18/03/2015

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 24/04/2024 às 14:35:06 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

22.077.847/0001-07
NOME EMPRESARIAL:

JOSE DANTAS DINIZ FILHO

CAPITAL SOCIAL:

R$70.000,00 (Setenta mil reais)

NÃO HÁ INFORMAÇÃO DE QUADRO DE SÓCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ



Consultas  /  Funcionamento de Empresa Nacional  /  Resultado  /  Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Razão Social

jose dantas diniz filho epp

CNPJ

22.077.847/0001-07

Nome Fantasia

comercial diniz

Endereço na Internet SAC

Endereço Completo

Pc venancio neiva

Cidade/UF

CABEDELO/PB

Responsável Técnico

JOSE DANTAS DINIZ FIHLO

Responsável Legal

JOSE DANTAS DINIZ FIHLO

Dados do Cadastro

Cadastro Nº
8.28650-7 (4141X366W245)

Data do Cadastro
08/02/2024

Situação
Ativa

Nº do Processo
25351.958993/2024-37

Cadastro
8 - Produtos para Saúde
(Correlatos)

Voltar

Atividades / Classes

COMÉRCIO VAREJISTA
Produtos para saúde (dispositivos médicos)


